

## Verkaufszeiten

Weinverkauf nach vorheriger Absprache jederzeit möglich. Haben Sie bitte Verständnis, dass Montag - Samstag in der Zeit von 12:00 Uhr - 13:30 Uhr unsere Mittagspause ist. Nach Voranmeldung und terminlicher Absprache besteht bei uns auch die Möglichkeit den Wein an Sonn- und Feiertagen vormittags abzuholen.

## Wein als Geschenk

Sollten Sie zu Weihnachten oder ähnlichen Anlässen kleinere Geschenke suchen (z.B. für Geschäftspartner, Freunde, Kunden o.ä.), so bieten wir Ihnen die Möglichkeit in Form eines Wein-präsentes dies für Sie zu erledigen. Sie geben uns die Adressen und wir erledigen den Rest für Sie. Die entstehenden Kosten für die Geschenkverpackungen stellen wir pauschal mit 5,00 Euro inkl. MwSt. in Rechnung.

## Weinprobe

Zu einer Kostprobe in unserer Weinprobierstube sind Sie herzlich Willkommen. Weininteressierten Gruppen bis max. 50 Personen können wir auf Wunsch „Pfälzer Spezialitäten“ zur Probe anbieten. Wir bieten auch außerhalb unseres Betriebes Weinproben in Ihrem Freundes- und Bekanntenkreis an. Wenden Sie sich mit Ihren Fragen direkt an uns. Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie unter [www.weingut-geisser.de/agb](http://www.weingut-geisser.de/agb) abrufen können.

## Weinauslieferung

Wir liefern unsere Weine im ganzen Bundesgebiet 2-3-mal im Jahr persönlich aus. Bitte teilen Sie uns Ihre Wünsche telefonisch oder schriftlich mit, damit wir Ihre Bestellung in unsere nächste Auslieferungstour einplanen können.

Benötigen Sie Wein außerhalb unserer geplanten Weintouren? Das ist kein Problem, wir lassen Sie nicht auf dem Trockenen sitzen. Bei kleineren Mengen liefern wir per DPD.

## Die Versandkosten sind:

6er Karton	7,00 Euro
12er Karton	9,00 Euro

**Ab 210 Euro Warenwert versandfreie Lieferung durch den Paketdienst. Bei einer Bestellmenge ab 72 Flaschen versandfreie Lieferung durch unsere Spedition.**

Inselzustellung auf Anfrage.



## weingut geisser gbr

Längelsstraße 1  
76889 Schweigen-Rechtenbach

Vertretungsberechtigte Gesellschafter:

Uwe Geisser, Florian Geisser

Tel.: (0 63 42) 75 02

Fax: (0 63 42) 61 60

[info@weingut-geisser.de](mailto:info@weingut-geisser.de)

[www.weingut-geisser.de](http://www.weingut-geisser.de)

USt-ID: DE263790080



## weinliste

3/2024

[www.weingut-geisser.de](http://www.weingut-geisser.de)



## P24 PROBIERPAKET FRÜHJAHR 2024

	042	2022	<b>Weißer Burgunder trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 % Steinwingert	<b>0,75 l</b>	<b>8,20*</b> GP 1,0 l 10,93 €/L
	045	2022	<b>Chardonnay trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 %	<b>0,75 l</b>	<b>8,20*</b> GP 1,0 l 10,93 €/L
	260	2023	<b>Blanc de Noir trocken</b> Alkoholgehalt 12,0 %	<b>0,75 l</b>	<b>7,80*</b> GP 1,0 l 10,40 €/L
	060	2023	<b>Scheurebe feinherb</b> Alkoholgehalt 11,5 %	<b>0,75 l</b>	<b>7,20*</b> GP 1,0 l 9,60 €/L
	022	2023	<b>Sommervue trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	<b>0,75 l</b>	<b>7,40*</b> GP 1,0 l 9,87 €/L
	220	2023	<b>Rosé strawberry fields trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	<b>0,75 l</b>	<b>7,20*</b> GP 1,0 l 9,60 €/L

Reguläre Summe: 46,00 €

**Unser Kartonpreis: 41,00 €**



## standardklasse

QUALITÄTSWEINE TROCKEN HALBTROCKEN FEINHERB

NR.	JAHRG.	SORTE	LITER	EURO
010	2023	<b>Müller Thurgau trocken</b> Alkoholgehalt 13,0 %	1,0 l	6,50*
020	2023	<b>Silvaner trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	1,0 l	6,50*
030	2022 2023	<b>Riesling trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	1,0 l	6,50*
040	2023	<b>Weißer Burgunder halbtrocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	1,0 l	6,50*
080	2023	<b>Kerner feinherb</b> Alkoholgehalt 12,5 %	1,0 l	6,50*
031	2023	<b>Riesling halbtrocken</b> Alkoholgehalt 12,0 %	1,0 l	6,50*
	240	2023	<b>Rosé Vis à Vis feinherb</b> Alkoholgehalt 12,0 %	1,0 l 6,50*
	115	2022	<b>Rotwein Vis à Vis feinherb</b> Alkoholgehalt 12,0 %	1,0 l 6,50*
	210	2021	<b>Spätburgunder Rotwein feinherb</b> Alkoholgehalt 13,0 %	1,0 l 6,50*

## magnum

	110 MG	2016	<b>Rotwein trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 %	1,5 l	16,50* GP 1,0 l 11,00 €/L
	090 MG	2022	<b>Grauer Burgunder trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 %	1,5 l	18,50* GP 1,0 l 12,3 €/L

## sekt & secco

PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

NR.	SORTE	LITER	EURO
600	<b>Secco Weiß</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,75 l	7,10* GP 1,0 l 9,47 €/L
601	<b>Secco Weiß Piccolo</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,2 l	1,90* GP 1,0 l 9,50 €/L
	660	<b>Secco Rosé</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,75 l 7,10* GP 1,0 l 9,47 €/L
	602	<b>Secco Rosé Piccolo</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,2 l 1,90* GP 1,0 l 9,50 €/L
445	2020 <b>Chardonnay brut</b> Alkoholgehalt 12,5 % Traditionelle Flaschengärung	0,75 l	12,80* GP 1,0 l 17,06 €/L
420	2020 <b>Pinot Rosé trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 % Traditionelle Flaschengärung	0,75 l	12,80* GP 1,0 l 17,06 €/L

## pfälzer spezialitäten

NR.	SORTE	LITER	EURO
A	<b>Pinot Tresterbrand</b> Alkoholgehalt 42,0 %	0,5 l	14,00* GP 1,0 l 28,00 €/L
B	<b>Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P.</b> Alkoholgehalt 38,0 %	0,7 l	20,50* GP 1,0 l 29,29 €/L



**HOFFEST**

Infos unter [www.weingut-geisser.de](http://www.weingut-geisser.de)

Ausbau im Barrique & Tonneau

Kennzeichnung unserer Rot- bzw. Roséweine.

## mittelklasse

### QUALITÄTSWEINE TROCKEN FEINHERB

NR.	JAHRG.	SORTE	LITER	EURO
060	2023	<b>Scheurebe feinherb</b> Alkoholgehalt 11,5 %	0,75 l GP 1,0 l	7,20* 9,60 €/L
041	2023	<b>Weißer Burgunder trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 %	0,75 l GP 1,0 l	7,40* 9,87 €/L
044	2023	<b>Auxerrois trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,75 l GP 1,0 l	8,00* 10,67 €/L
090	2023	<b>Grauer Burgunder trocken</b> Alkoholgehalt 13,0 %	0,75 l GP 1,0 l	8,40* 11,20 €/L
045	2022	<b>Chardonnay trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 %	0,75 l GP 1,0 l	8,20* 10,93 €/L
022	2023	<b>Sommercuveé trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,75 l GP 1,0 l	7,40* 9,87 €/L
260	2023	<b>Blanc de Noir trocken</b> Alkoholgehalt 12,0 %	0,75 l GP 1,0 l	7,80* 10,40 €/L
220	2023	<b>Rosé strawberry fields trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 %	0,75 l GP 1,0 l	7,20* 9,60 €/L
100	2020	<b>Dornfelder trocken</b> Alkoholgehalt 13,0 %	0,75 l GP 1,0 l	6,90* 9,20 €/L
200	2020	<b>Spätburgunder Rotwein trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 %	0,75 l GP 1,0 l	8,40* 11,20 €/L
110	2022	<b>Rotwein Cuveé Karl trocken</b> Alkoholgehalt 14,0 %	0,75 l GP 1,0 l	8,60* 11,47 €/L

## oberklasse

### GUTSWEINE TROCKEN

NR.	JAHRG.	SORTE	LITER	EURO
042	2022	<b>Weißer Burgunder trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 % Steinwingert	0,75 l GP 1,0 l	8,20* 10,93 €/L
032	2022 2023	<b>Riesling trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 % Höllisch	0,75 l GP 1,0 l	8,00* 10,67 €/L
063	2023	<b>Goldmuskateller trocken</b> Alkoholgehalt 12,0 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	9,40* 12,53 €/L
065	2023	<b>Sauvignon Blanc trocken</b> Alkoholgehalt 12,5 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	9,10* 12,13 €/L
092	2022	<b>Grauer Burgunder trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	10,00* 13,33 €/L
047	2020	<b>Chardonnay trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	18,50* 24,67 €/L
300	2020	<b>Merlot trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	11,20* 14,93 €/L
250	2020	<b>Pinot Noir trocken</b> Alkoholgehalt 13,5 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	18,00* 24,00 €/L

### OBERKLASSE SÜSSWEINE

#### unsere Empfehlung:

NR.	JAHRG.	SORTE	LITER	EURO
052	2023	<b>Gewürztraminer</b> Alkoholgehalt 11,5 % Sonnenberg	0,75 l GP 1,0 l	8,80* 11,73 €/L
036	2018	<b>Riesling</b> Alkoholgehalt 11,0 % Sonnenberg	0,5 l GP 1,0 l	9,00* 18,00 €/L

### auszeichnungen



Ausbau im Barricade & Tonneau

Kennzeichnung unserer Rot- bzw. Roséweine.

\*Alle Preise inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten (6er Karton 7,00 Euro, 12er Karton 9,00 Euro, ab 210 Euro Warenwert versandfreie Lieferung durch den Paketdienst, bei einer Bestellmenge ab 72 Flaschen versandfreie Lieferung durch unsere Spedition)  
**Alle unsere Weine enthalten Sulfite und sind vegan.** Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, Angaben zu unserem Widerrufsrecht, sowie das Widerrufsformular finden Sie unter [www.weingut-geisser.de](http://www.weingut-geisser.de)



### siegel sonnenberg

Schweigener Sonnenberg ist die größte Lage rund um Schweigen-Rechtenbach, diese erstreckt sich über die Staatsgrenze ins benachbarte Elsass. Eine Vielzahl von verschiedenen Bodentypen zeichnet diese besonderen Weinberge aus. Vom Buntsandstein über Lehm bis hin zum Kalkboden ist alles zu finden.



### siegel höllisch

Riesling „H“ ist bei vielen unseren Kunden schon längst ein Begriff. Aus „H“ wird Höllisch. Dieser Boden aus Buntsandstein und Kalk ist der Grundstock dieses Weines.



### siegel herrenwingert

Schweigener-Rechtenbacher Herrenwingert ist eine der eingetragenen Weinbergslagen im Ortsteil von Rechtenbach. Hinter der Rechtenbacher Kirche erstreckt sich diese kühle Lage mit einem schweren kalkhaltigen Tonboden.



### siegel steinwingert

Dieser Weinberg liegt unterhalb des Dorfes Schweigen-Rechtenbach und erstreckt sich in die Rheinebene. Der Weinberg ist geprägt von Buntsandsteinverwitterung. Durch den erhöhten Steinanteil speichert dieser Boden sehr gut die Wärme, welche im Wein zu schmecken ist.

